
大
同
日
报
头
条

04 专版
2022年 8月 4日 星期四

本报地址：御东行政中心21、22层丨邮编：037010丨本报发行公司发行丨广告经营许可证号：1402004000009丨开印时间：1时 印完5时 10分
联系电话：办公室 0352-6034132 要闻部 0352-2043974 广告热线: 0352-2023122 发行热线: 0352-2503915 承印:大同日报传媒集团印务公司 电话: 0352-2429838

为贯彻落实党中央国务院及省委省政府、市

委市政府稳就业、保就业决策部署，围绕促进高

校毕业生等青年就业，坚持政府搭台、市场主导、

多元募集、量质并重，加大就业见习组织力度，市

人社局、市就业和人才服务中心按照公开、公平、

公正原则，从即日起启动第二批市直就业见习岗

位征集及就业见习人员报名工作。就业见习岗

位征集主要面向全市党政机关、事业单位、社会

组织、各类企业、街道社区等公开募集，重点挖掘

本地特色产业、现代服务业、高端制造业等领域

见习岗位信息，助力高校毕业生等青年增长工作

经验、锤炼工作本领和能力。现将有关事项通知

如下：

一、就业见习政策

（一）见习人员生活补助：见习单位应为见习

人员按月发放不低于当地最低工资标准的基本

生活补助，购买保险金额不低于 85 万元的人身意

外伤害保险。见习人员见习满 15 个工作日（含）

不满 1 个月的，按 1 个月发放基本生活补助，未满

15个工作日的，不予发放。

（二）见习补贴政策支持：市财政给予见习单

位当地最低工资标准 60％的就业见习补贴和每

人 240元的人身意外伤害保险保费补贴。

（三）见 习 期 限 ：就 业 见 习 期 限 为 3—12 个

月，最长不超过 12个月。

二、就业见习岗位征集

（一）征集条件

1、在大同市内依法登记注册的单位，制度健

全完善，经营状况正常，办公环境良好，能够为见

习人员提供必要的劳动防护用品和职业防护措

施。

2、见习单位提供的见习岗位，能有效提高见

习人员的技能水平和就业能力，且人身意外伤害

风险较低。

（二）申请流程

1、用人单位登录山西省人力资源和社会保

障厅

2、进入山西省就业创业网上服务大厅进行

注册办理（https://218.26.228.119:27004）

若线上操作不方便或不会线上操作，用人单

位可携带以下资料前往大同市政务大厅二楼 18

号窗口，在工作人员帮助下现场办理。服务电

话：0352－7201166（工作时间拨打）

携带资料如下：法人身份证、经办人身份证、

企业营业执照副本、招聘简章、介绍信、单位银行

基本账户开户许可证，用人单位是行政机关和事

业单位的还需携带事业单位法人证书、机关单位

统一社会信用代码证。以上证件资料需提供原

件及复印件 2 份（查验原件，留存复印件，招聘简

章、介绍信和复印件需加盖公章）。

三、就业见习人员报名

（一）报名条件

1、拥护中国共产党的领导，遵守宪法、法律

和法规；

2、具有良好的政治素质和道德品行；

3、具有正常履行岗位职责的身体条件、心理

素质和工作能力；

4、离校 2 年内未就业或就业转失业的高校

毕业生和中职毕业生、16—24 岁的失业青年以及

符合条件的留学回国毕业生；

5、报名人员须提前办理《就业创业证》（登记

为求职或失业状态）。

（二）报名方法

1、报名人员登录山西省人力资源和社会保

障厅，点击“山西省就业见习在线服务平台（https:

//218.26.228.119:27004）”，再 点 击“ 注 册 个 人 用

户”进行“个人注册”。

2、完成个人注册后，回到网厅首页，点击“立

即登录”跳转到登录页面。首次登录网厅的用

户，需要完成个人信息采集，采集办法为点击任

一个人服务功能，会弹出立即认证的提示，点击

“立即认证”，认证时需上传提交身份证正反面及

手持身份证照片。信息采集后点击提交，之后等

待人社部门审核即可。

3、认证成功后，报名人员点击“个人服务”打

开个人服务页面，在“公共服务”模块中点击“就

业见习人员申请”上传所需附件（个人申请必须

填写“意向岗位”），最后点击“保存”按钮完成信

息录入，人社部门工作人员审核成功后视为报名

成功。

若线上操作不方便或不会线上操作，报名人员可

携带以下资料前往大同市政务大厅二楼 18 号窗

口，在工作人员帮助下现场报名。报名服务电

话：0352－7201166（工作时间拨打）

携带资料：毕业证、身份证、报到证、本科及

以学位证（本科及以上学历）原件及复印件 2 份，

近期一寸彩照（两张）、《就业创业证》（登记为求

职或失业状态）。

四、就业见习报名时间

从发布通知之日起，到组织双方对接完成

止。

大同市人力资源和社会保障局

大同市就业和人才服务中心

2022年 8月 2日

大同市2022年市直第一批就业见习岗位公示
大同市人力资源和社会保障局、大同市就业和人才服务中心于2022年 6月 28日启动了2022年第一批市直就业见习岗位征集工作。截止目前共征集就业

见习岗位312个，涉及就业见习单位25家。现将第一批征集到的就业见习岗位公示如下：

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

大同师范高等专科学校

大同市大剧院管理中心

大同市妇女联合会

大同市运输事业发展中心

大同世纪北方电器有限责任公司

大同市社会科学界联合会

大同市御东市政综合所

大同市人民政府驻北京联络处

大同市北岳中学

大同市工商业联合会

广东华顺金服控股有限公司大同第一分公司

专任教师

办公文秘

学生管理

办公室文员

团委办公室文员

教育科研干事

校史办文秘

后勤服务

文职人员

文职人员

办公文员

社群营销

客户顾问

文职人员

管线排查

行政管理

办公室文员

计算机教师

语文教师

办公室文员

电话客服

16

2

2

3

3

1

2

2

2

2

5

20

30

2

1

1

3

1

1

1

100

硕士研究生，体育、教育、心理、计算机各 3人；音乐、美术各 2人

本科及以上，中文、思政专业

本科及以上，专业不限

大专及以上，计算机应用、信息技术专业，适合男性

本科及以上，中文、思政专业

硕士研究生，专业不限

本科及以上，中文、文秘、档案管理

中专及以上，电路、排水、暖通专业，适合男性

本科及以上，汉语言文学、文秘

本科及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

本科及以上，专业不限

本科及以上，排水科学与工程专业优先

本科及以上，人力资源管理

本科及以上，专业不限

本科及以上，计算机专业

本科及以上，汉语言文学

大专及以上，专业不限

中专及以上，专业不限

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

0352-2186898

0352-5059182

0352-2085934

0352-6033379

17003521206

17735212565

0352-5049079

13718630222

0352-5334658

0352-7935632

15035244554

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

见习单位名称

大同市行政审批服务管理局（大同市政务信息管理局）

大同市人民政府发展研究中心

大同市政务服务中心

大同市市场监督管理局

大同市审计局

中国民主促进会大同市委员会

大同市邮政管理局

大同市人民政府办公室

大同市三晋文化研究会

大同市老干部教育活动中心

中共大同市委办公室

中共大同市委党史研究室
（大同市地方志研究室）

大同市促进外来投资局

大同市人民检察院

岗位名称

审批窗口服务

办公文秘

文职人员

行政管理

办公室辅助人员

综合办公室职员

办公文秘

行政管理

文职人员

文字校对

平面设计

行政专员

老年大学教学辅助

老年大学教学辅助

文职人员

文职人员

文职人员

办公室文员

文职人员

岗位数量

20

4

15

20

10

1

1

2

10

3

3

2

1

1

2

1

4

2

10

专业及岗位需求

大专以上，专业不限

大专及以上，专业不限（偏向经济类、统计类、计算机类等专业）

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

本科及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

大专及以上，专业不限

本科及以上，汉语言文学

本科及以上，艺术设计

本科及以上，文秘专业优先

本科及以上，财务管理

本科及以上，汉语言文学

本科及以上，汉语言文学

本科及以上，专业不限

大专以上，中文、马克思主义哲学、中共党史、历史、新媒体技术等专业人员
优先录取。

本科及以上，汉语言文学

本科及以上，专业不限

提供见习时间

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

3-12个月

联系电话

0352-7696160

0352-5189369

0352-7982168

0352-2831099

0352-6248752

0352-7787441

0352-7995257

0352-7995257

0352-5189139

0352-6030413

0352-5067696

0352-6033526
15635223638

0352-7787738

15235213088

0352-5682153

大 同 市 2022 年 市 直 第 二 批 就 业 见 习 岗 位 征 集
及 见 习 人 员 报 名 的 通 知


