



大同市2022年市直第一批就业见习岗位公示



大同市人力资源和社会保障局、大同市就业和人才服务中心于2022年6月28日启动了2022年第一批市直就业见习岗位征集工作。截止目前共征集就业见习岗位312个,涉及就业见习单位25家。现将第一批征集到的就业见习岗位公示如下:

序号	见习单位名称	岗位名称	岗位数量	专业及岗位需求	提供见习时间	联系电话
1	大同市行政审批服务管理局(大同市政务信息管理局)	审批窗口服务	20	大专以上,专业不限	3-12个月	0352-7696160
2	大同市人民政府发展研究中心	办公文秘	4	大专及以上,专业不限(偏向经济类、统计类、计算机类等专业)	3-12个月	0352-5189369
3	大同市政务服务大厅	文员人员	15	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-7982168
4	大同市市场监督管理局	行政管理	20	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-2831099
5	大同市审计局	办公室辅助人员	10	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-6248752
6	中国民主促进会大同市委员会	综合办公室职员	1	本科及以上,专业不限	3-12个月	0352-7787441
7	大同市邮政管理局	办公文秘	1	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-7995257
		行政管理	2	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-7995257
8	大同市人民政府办公室	文员人员	10	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-5189139
9	大同市三晋文化研究会	文字校对	3	本科及以上,汉语言文学	3-12个月	
		平面设计	3	本科及以上,艺术设计	3-12个月	0352-6030413
		行政专员	2	本科及以上,文秘专业优先	3-12个月	
10	大同市老干部教育活动中心	老年大学教学辅助	1	本科及以上,财务管理	3-12个月	0352-5067696
		老年大学教学辅助	1	本科及以上,汉语言文学		
11	中共大同市委办公室	文员人员	2	本科及以上,汉语言文学	3-12个月	0352-6033526
		文员人员	1	本科及以上,专业不限		15635223638
12	中共大同市委党史研究室(大同市地方志研究室)	文员人员	4	大专以上,中文、马克思主义哲学、中共党史、历史、新媒体技术等专业人员优先录取。	3-12个月	0352-7787738
13	大同市促进外来投资局	办公室文员	2	本科及以上,汉语言文学	3-12个月	15235213088
14	大同市人民检察院	文员人员	10	本科及以上,专业不限	3-12个月	0352-5682153
15	大同师范高等专科学校	专任教师	16	硕士研究生,体育、教育、心理、计算机各3人;音乐、美术各2人		
		办公文秘	2	本科及以上,中文、思政专业		
		学生管理	2	本科及以上,专业不限		
		办公室文员	3	大专及以上,计算机应用、信息技术专业,适合男性	3-12个月	0352-2186898
		团委办公室文员	3	本科及以上,中文、思政专业		
		教育科研干事	1	硕士研究生,专业不限		
		校史办文秘	2	本科及以上,中文、文秘、档案管理		
		后勤服务	2	中专及以上,电路、排水、暖通专业,适合男性		
16	大同市大剧院管理中心	文员人员	2	本科及以上,汉语言文学、文秘	3-12个月	0352-5059182
17	大同市妇女联合会	文员人员	2	本科及以上,专业不限	3-12个月	0352-2085934
18	大同市运输事业发展中心	办公文员	5	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-6033379
19	大同世纪北方电器有限责任公司	社群营销	20	大专及以上,专业不限	3-12个月	17003521206
		客户顾问	30	大专及以上,专业不限		
20	大同市社会科学界联合会	文员人员	2	本科及以上,专业不限	3-12个月	17735212565
21	大同市御东市政综合所	管线排查	1	本科及以上,排水科学与工程专业优先	3-12个月	0352-5049079
		行政管理	1	本科及以上,人力资源管理		
22	大同市人民政府驻北京联络处	办公室文员	3	本科及以上,专业不限	3-12个月	13718630222
23	大同市北岳中学	计算机教师	1	本科及以上,计算机专业	3-12个月	0352-5334658
		语文教师	1	本科及以上,汉语言文学		
24	大同市工商业联合会	办公室文员	1	大专及以上,专业不限	3-12个月	0352-7935632
25	广东华顺金服控股有限公司大同第一分公司	电话客服	100	中专及以上,专业不限	3-12个月	15035244554

大同市2022年市直第二批就业见习岗位征集及见习人员报名的通知

为贯彻落实党中央国务院及省委省政府、市委市政府稳就业、保就业决策部署,围绕促进高校毕业生等青年就业,坚持政府搭台、市场主导、多元募集、量质并重,加大就业见习组织力度,市人社局、市就业和人才服务中心按照公开、公平、公正原则,从即日起启动第二批市直就业见习岗位征集及就业见习人员报名工作。就业见习岗位征集主要面向全市党政机关、事业单位、社会组织、各类企业、街道社区等公开募集,重点挖掘本地特色产业、现代服务业、高端制造业等领域见习岗位信息,助力高校毕业生等青年增长工作经验、锤炼工作本领和能力。现将有关事项通知如下:

一、就业见习政策

(一)见习人员生活补助:见习单位应为见习人员按月发放不低于当地最低工资标准的基本生活补助,购买保险金额不低于85万元的人身意外伤害保险。见习人员见习满15个工作日(含)不满1个月的,按1个月发放基本生活补助,未满15个工作日的,不予发放。

(二)见习补贴政策支持:市财政给予见习单位当地最低工资标准60%的就业见习补贴和每人240元的人身意外伤害保险保费补贴。

(三)见习期限:就业见习期限为3—12个月,最长不超过12个月。

二、就业见习岗位征集

(一)征集条件

1、在大同市内依法登记注册的单位,制度健全完善,经营状况正常,办公环境良好,能够为见习人员提供必要的劳动防护用品和职业防护措施。

2、见习单位提供的见习岗位,能有效提高见习人员的技能水平和就业能力,且人身意外伤害风险较低。

(二)申请流程

1、用人单位登录山西省人力资源和社会保障厅

2、进入山西省就业创业网上服务大厅进行注册办理(<https://218.26.228.119:27004>)

若线上操作不方便或不会线上操作,用人单位可携带以下资料前往大同市政务大厅二楼18号窗口,在工作人员帮助下现场办理。服务电话:0352-7201166(工作时间拨打)

携带资料如下:法人身份证件、经办人身份证件、企业营业执照副本、招聘简章、介绍信、单位银行基本账户开户许可证,用人单位是行政机关和事业单位的还需携带事业单位法人证书、机关单位

统一社会信用代码证。以上证件资料需提供原件及复印件2份(查验原件,留存复印件,招聘简章、介绍信和复印件需加盖公章)。

三、就业见习人员报名

(一)报名条件

1、拥护中国共产党的领导,遵守宪法、法律和法规;

2、具有良好的政治素质和道德品行;

3、具有正常履行岗位职责的身体条件、心理素质和工作能力;

4、离校2年内未就业或就业转失业的高校毕业生和中职毕业生、16—24岁的失业青年以及符合条件的留学回国毕业生;

5、报名人员须提前办理《就业创业证》(登记为求职或失业状态)。

(二)报名方法

1、报名人员登录山西省人力资源和社会保障厅,点击“山西省就业见习在线服务平台(<https://218.26.228.119:27004>)”,再点击“注册个人用户”进行“个人注册”。

2、完成个人注册后,回到网厅首页,点击“立即登录”跳转到登录页面。首次登录网厅的用

户,需要完成个人信息采集,采集办法为点击任一个人服务功能,会弹出立即认证的提示,点击“立即认证”,认证时需上传提交身份证正反面及手持身份证照片。信息采集后点击提交,之后等待人社部门审核即可。

3、认证成功后,报名人员点击“个人服务”打开个人服务页面,在“公共服务”模块中点击“就业见习人员申请”上传所需附件(个人申请必须填写“意向岗位”),最后点击“保存”按钮完成信息录入,人社部门工作人员审核成功后视为报名成功。

若线上操作不方便或不会线上操作,报名人员可携带以下资料前往大同市政务大厅二楼18号窗口,在工作人员帮助下现场报名。报名服务电话:0352-7201166(工作时间拨打)

携带资料:毕业证、身份证、报到证、本科及以上学位证(本科及以上学历)原件及复印件2份,近期一寸彩照(两张)、《就业创业证》(登记为求职或失业状态)。

四、就业见习报名时间

从发布通知之日起,到组织双方对接完成止。

大同市人力资源和社会保障局
大同市就业和人才服务中心
2022年8月2日

